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Kvar blom, kvart blad, 
av aUmaktshandi sterke! 
vart kledde i så underfullt 
eit skrud.! Og ånd. og 
lekam ber ditt a 'cls- 
merke. / Det størkte 
under er du sjnlv, <•. C-a 1.
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Av professor Sverre Aalen
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Ta ei din Hellige Ånd ifra meg.
Uten din Ånd er jeg kald og død.
Oppvekk på ny det liv som du gav 

meg
da jeg fikk smake av livets brød.

Uten din Ånd ligger alltid ode, 
tankene tumler og får ikke ro. 
Bare din Ånd k^n vekke det døde, 
slå over dypet til Gud en bro.

Herre, du ser at jeg leser bokstaven. 
Kom, Hellig Ånd, og gi Ordet liv. 
Du er fra Gud den dyreste gaven. 
Redd meg fra tankenes tomme kiv.

Lær meg, o Ånd, mitt Abba Fader, 
det som er barnekårets bonn.
Lær meg å gripe loftenes rader.
Dra meg til Jesus, Guds enbårne 

Sønn!

Kom, Hellig Ånd, så jeg horer rosten.
Frelserens tale som redder meg.
Kom, Hellig Ånd, så jeg fatter 

trøsten
når jeg vil synke i kne på min vei.

o

Den Hellige Ands

Den Hellige Ånd er den største av 
alle gaver som Gud gir oss. Men er 
det ikke Jesus selv som er den størs
te gave? Det er riktig. Men uten 
Den Hellige Ånd hadde vi ikke visst 
noe om Jesus og hans betydning på 
det personlige plan. Rent teoretisk 
hadde vi nok visst noe. Alle mennes
ker vet jo noe om Jesus, om de tror 
eller ikke. Men Jesus er ikke min 
personlige eiendom uten ved Den 
Hellige Ånd. Det er Ånden som ska
per troen i mitt hjerte og gjør at jeg 
har forbindelse med Jesus.

Dette blir framfor alt klart når 
det gjelder bønnen. En ekte kristen 
bønn blir bare til på grunnlag av og 
gjennom Guds ord. Og det er bare 
Ånden som kan gjøre Ordet levende 
slik at det betyr noe for meg person
lig. Dette levende ord griper jeg i 
min bønn. Ordet om Jesus, ordet om 
frelsen, om syndenes forlatelse.

Det var dette disiplene fikk opp
leve på den første pinsedagen. Da ble 
Ånden utøst over dem, og så tok de 
til å prise Gud for frelsen, hører vi 
(Ap. gj. 2, 11; 2, 33). I bønnen er
farer vi at vi er barn hos Gud, vår 
far. Denne visshet skjenkes oss av 
Den Hellige Ånd (Rom. 8, 15). Hele 
troen og hele bønnen står og faller 
med Den Hellige Ånd. Derfor må vi 
stadig vekk be om Åndens gave.
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Evangeliet viser seg i omsorg for de svake
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Hva ville så våre kjære Lys-og- 
Liv-lesere spørre henne om hvis de 
kunne? Jo, det ene må vel være å 
prøve enda en gang å få tak på men
ingen med dette nye gammeldagse 
ordet KATEKET. Og det andre kun
ne kanskje være å få høre hennes 
mening om OPPLÆRING i kirken 
bare har med hode og intelligens og 
kunnskap å gjøre.

— Hva tenker du om kateketstill- 
ingene i kirken? spør vi.

— Tro oppstår ikke av luft! kom

mer det kjapt. Vi som har arbeidet 
lenge i skolen, ser hvordan den krist
ne opplæring i hjemmene gradvis 
blir mindre. Dermed blir også over
føringen av kristne livsholdninger 
borte for barna. De har ingen faste 
holdepunkter. Det er ganske enkelt 
en avkristning som foregår i hjem
mene når barn og unge ikke lenger 
aner noe om Gud og kristenliv. Gud 
er ingen realitet verken i deres 
hjemmeliv eller i lokalmiljøet. Troen 
har ingen mulighet fordi intet blir 
sådd hos dem.

— Mener du da at prestene ikke 
kan få gjort noe med dette?

— Teologene kan en masse, men 
hvis de ikke er fødte pedagoger, er 
det ikke å vente at de kan tilpasse 
seg denne nye «uvitenhetssitnasjo- 
nen». Presten er først og fremst 
forkynner og sjelesørger. I en van
lig menighet vil han ikke rekke mer 
enn de kirkelige tjenester og den 
sjelesorg det fører med seg. Under
visningen av de døpte trenger han en 
medarbeider til, en som har kirke
lig undervisning som sin spesial
oppgave.

— Men da kommer vårt andre ho
vedspørsmål : Betyr dette at opplær
ing i kirken bare har med forstand 
og intelligens å gjøre?

— Troen er ikke avhengig av in
telligens. Men tro er avhengig av at 
du blir kjent med Bibelens budskap. 
Da har du fått kjennskap til noe 
Gud kan bruke til å skape tro av. 
Noen får vite om Jesus ved å høre 
enkle bibelfortellinger om ham, and
re ved at de opplever kristen kjær
lighet og omsorg i praksis, noen får 
vite om Jesus ved hjelp av bilder, 
andre ved ord, gjennom bønn, guds-

Fakultetslærer, det er en ny tittel 
på MF. Mens alle lærere ellers er 
teologutdannet eller i det minste har 
hovedfag i kristendomskunnskap, 
trengte Kateket-seminaret en med 
praktisk erfaring fra skole og me
nighet «på grunnplanet». Etter 20 
år i barneskole, 6 år som øvingslæ
rer ved Eik lærerskole og noen år i 
IKO som pedagogisk konsulent, be
finner Liv Sodal Alfsen seg nå som 
fakultetslærer på MF.

Det er vi glad for.

F

r
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menneskerett: retten til å få tro. Og 
ettersom de aller fleste av de psyk
isk utviklingshemmede er døpt, har 
de en soleklar rett til kristen opp
læring og oppdragelse ut fra sine 
forutsetninger. Kirken har lagt så 
stor vekt på det intellektuelle ved 
troen at de psykisk utviklingshem
mede på en måte nesten ikke regnes 
med i kirken.

— Har det vært gjort noe for å 
rette på dette?

— I vinter var et kurs arrangert 
av IKO om Kristen oppdragelse og 
kristendomsundervisning for psyk
isk utviklingshemmede, det var full
tegnet av foreldre, institusjonsperso- 
nell og lærere. Nord-Norge får et 
slikt kurs neste år i februar. Dess
uten er Stavanger bispedømme ut
pekt som forsøksbispedømme, og har

Hvordan gir menighetene budskapet 
om Jesus til de psykisk utviklings

hemmede*

tjeneste o.l. Spør misjonærene! Er 
det folks intelligens som gjør at nye 
blir døpt på misjonsmarken ? Nei, 
det er ved at de på forskjellige må
ter får vite om Jesus.

— Hva kan vi alminnelige i me
nigheten være med på i dette «kate- 
ketarbeidet» ?

— Enhver må ta den oppgaven 
Gud legger ferdig for en. Men en 
må bare ikke tro at noen er for små 
eller for svakt utrustet til å ta imot 
budskapet. Begynn gjerne med de 
som dere tror har aller minst forut
setning for å forstå noe. Begynn 
med treåringen som kan høre for
tellingen om Sakkeus om og om 
igjen hver kveld uten å bli lei. Be
gynn på aldershjemmet hvor du kan 
synge de enkle sangene om Jesus 
hver torsdag ettermiddag hele året, 
og de er like takknemlige hver gang.

Og jeg vil gi menighetene en helt 
spesiell utfordring: Hvordan gir 
dere budskapet i ord og handling til 
de psykisk utviklingshemmede? Nå 
er jeg selv i en spesiell situasjon 
som mor til et sterkt hjerneskadet 
barn som nå ma være på institusjon. 
Jeg vet hvilket enormt behov for 
trygghet disse barna har. Det kan 
være vanskelig å finne trygghet hos 
mennesker, personalet skifter ofte, 
mange av barna kan ha en ustabil 
hjemmesituasjon. Og vi står her 
overfor vår kirkes dopte medlemmer. 
Regner dere med dem? Har ikke de 
krav på å få vite: det er en som er 
glad i deg slik som du er, Jesus er 
her hos deg.

Mange dyktige vernepleiere er 
imot religiøs påvirkning av psykisk 
utviklingshemmede med den begrun
nelse at de «ikke har forutsetninger 
for å oppfatte noe så abstrakt som 
religion». Selv opplever jeg dette 
som en krenkelse av en fundamental



0. Hartberg

Gledestall pr. 30. april 1979
Sterk økning i gaveinntektene.

Pr. 30. april kr. 1 124 898 kr. 1 864 225

E. Servan.
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HJERTELIG TAKK TIL ALLE DERE SOM HAR SENDT GAVE. — VI 
REGNER FORTSATT MED DERE.

Januar/februar (se side 2) 
Mars
April

kr.
»
»

kr.
»
»

1979
480 880
497 154
886 191

Etter at det i slutten av mars måned ble sendt et brev til alle Lys og Liv’s 
abonnenter, med oppfordring om å gi en gave, har store og små beløp strøm- 
met inn ved postgiro, bankgiro, sjekker og kontanter.

Kristus for hverandre». Når jeg har 
snakket om de psykisk utviklings
hemmede, er det naturlig å nevne 
omsorg for hjem med funksjonshem
mede i familien. Tenk deg om. Har 
du noen i nærheten som ville blitt 
glade om du tilbød deg å avlaste dem 
noen timer eller en dag. Og så kan 
du tenke videre på egen hånd hvem 
som trenger omsorg, en enslig for
sørger som ønsker seg en fridag, 
gamle som gjerne ville bli kjørt til 
kirken, en som trenger noen å prate 
med, en som trenger å høre at du 
selv er en som trenger Jesus fordi 
du selv er svak.

En oversikt pr. 30. april viser følgende enkle tall:
1978

439 948
256 159
428 791

i vår kurs på Utstein Kloster om kir
kens ansvar for psykisk utviklings
hemmede. Emnet blir nå også tatt 
opp på praktikum her på MF. Med 
hensyn til undervisningsmateriell er 
det kommet forenklede utgaver av 
kristendomsbokene for 1.—3. skole
år, «Livet», «Lyset» og «Veien», al
ternativ utgave med tilleggsveiled- 
ning. Og nå kommer IKO med en ny 
flanellografserie for undervisning av 
og forkynnelse for psykisk utvik
lingshemmede.

— Er det andre i menigheten du 
mener vi har lett for å glemme?

— Ja, å formidle kristen kunnskap 
henger sammen med ordene å «være

Det vil si at gaveinntektene er økt med kr. 739 327 i forhold til samme 
periode i 1978.

Fordelingen på personlige gaver, offer m.v. vil først foreligge senere.
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Takk fra praktikumsfolket
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Nordland/Namdalen- 
gruppen
Ole D. Hagcsæther
Øyvind Hartberg

Ingemann Ellingsen 
David Gjerp

1. søndag i november, og resten får 
besøk fra MF 9. september, en del 
også med menighetsfester om kvel
den.

Som vanlig blir det åpen fest på 
MF om kvelden Allehelgensdag 4. 
november.

— Takk og be for alle studentene ved 
MF, og for de som denne våren er 
oppe til sin avsluttende eksamen.

— Takk og be for MF’s studentkor. Be 
for den korgruppen som skal reise 
på turné i juni.

Telemark/Buskerud- 
gruppen
Finn Wagle
Finn V. Helga

VÅRE

På grunn av ønske fra mange me
nigheter i Oslo, er MF-dagen her 
flyttet til 2. søndag i september, 
mens de menigheter som ønsker det, 
beholder Allehelgensdag som før. 
Påmeldinger hittil viser at omtrent 
halvparten av menighetene beholder

— Takk og be for alle MF’s forbedere 
og givere, og for den store omsorg 
for MF's økonomi som er vist de 
siste ukene.

Jamen ble vi tatt imot med åpne armer alle steder også denne gangen. 
Dere ga inspirasjon allerede i måten vi ble tatt imot på, i forarbeidet som 
var gjort, med innkvartering og program, enten det var biskop Weider 
m/stab som sto på flyplassen i Bodø og ønsket velkommen — byen som 
ligger en times reise fra Oslo! — eller bevertningen som ventet Vestlands
gruppen da de steg av toget i Bergen og ble motatt på Fiskarheimen eller 
de som fikk opplevelsen av å være sammen med betjening og pasienter på 
Dagsrudheimen i Telemark, og så en hel uke med møter og befaring og sam
taler og orienteringer.

Alle kom glade tilbake, rik på erfaringer, nye vennskap var knyttet, fri- 
modigheten til tjenesten hadde vokst, og hele veien merket vi en omsorg 
for Menighetsfakultetet.

På vegne av de tre gruppene vil vi få si en hjertelig takk.
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«Det er et sjeldent helstøpt livs
verk vi skal få takke deg for i dag: 
Bibeloversettelse, forskning, under
visning, i kirkens tjeneste og til 
troens forsvar.

Når jeg tenker på deg som bibel- 
oversetter, tenker jeg alltid på den 
ærestittel som en av høymiddelalde
rens fremste bibelfortolkere fikk: 
optimus interpres (beste tolker/over- 
setter). Jeg fikk arbeide sammen 
med deg fra midten av 1950-årene 
med bibeloversettelsen, og et stykke 
inn i 70-årene med den nye kirke-

Ved en enkel tilstelning på MF, mandag 30. april 1979, ble professor, dr. 
theol. Sverre Aalen takket for sin 37 år lange tjeneste ved fakultetet. På 
bildet ses styrets formann, res. kap. Even Fougner, idet han takker Sverre 
Aalen. Til venstre, fru Magnhild Aalen. Professor Aalen, som fyller 70 år 
den 9. desember 1979, har vært sykmeldt det siste året. Nedenfor gjengis 
et utdrag av den talen dekanus, professor Åge Holter, hilste Sverre Aalen 
med.

bibelen. Alltid beundret jeg din feno
menale kunnskap både kirketeolo- 
gisk og lekiskalsk, din helt utrolige 
grundighet, og din ikke mindre utro
lige stedighet på tekstens vegne, når 
andre kunne være mer opptatt av 
norsken. Får jeg lykke til å skrive 
det andre bindet av Bibelselskapets 
historie, som jeg er bedt om, så gle
der jeg meg til å reise deg et monu
ment der, over århundres arbeid 
med norsk bibeloversettelse.

Og enda var jo dette bare et bi
arbeid, sammenlignet med dine vel
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Min Jesus, jeg vil leve 
for deg og det du vil. 
Jeg intet har å kreve, 
men, Herre dann meg til 
for deg et kar!
Og la. meg ikke beve 
for det jeg var.

Jeg hører at du banker, 
å, Herre, kom herinn! 
Og bryt så alle skranker 
og vær så Herren min.
I ve og vel 
vær du mitt faste anker 
til siste kveld.

Og om jeg da må lære 
å kjenne mine feil, 
så la mitt liv få være 
av nåden din et speil. 
Men i det verk 
du gav meg, til din ære, 
der gjør meg sterk!

Jeg ber at du vil tenne 
den kjerte som er min. 
Jeg ber om å få brenne 
med klart og stille skinn.
Og det jeg led, 
det ber jeg du vil vende 
til større fred.

Ved prof. Sverre Aalens avskjed, 
brakte studentutvalgets leder, stud, 
theol. Rune Skjælaaen, en hilsen fra 
MF-studentene. Skjælaaen avsluttet 
sin hilsen med å lese dette diktet av 
Sverre Aalen, som finnes i MF-anto- 

en annen måte», (side

35 år her ved MF. Du fulgte etter 
professor Olaf Moe. Jeg har ofte 
tenkt på hvordan en tittel på en 
populær bok av din kjære forgjen
ger har oppsummert for meg og for 
tusener av studenter og prester ditt 
spesielle bidrag: Bibelens Kristus og 
Kristi bibel. Vi vil takke deg for at 
du har malt for våre øyne, klart og 
rent, den Jesus Kristus som Bibelen 
vitner om, hele Bibelen, de to testa
menter som tilsammen er kirkens 
kanon. Og du har lært oss det som 
aldri må bli glemt her på MF, at vi 
til sist har valget mellom å tro på 
Bibelen og dermed på Bibelens Kris
tus, eller å forkaste Bibelen og tro 
på en selvlaget Kristus. Vi takker 
deg for din store trofasthet nettopp 
her. Skulle jeg finne en annen la
tinsk æretittel fra kirkehistorien, 
som du har fortjent, måtte det bli 
defensor fidei (troens forsvarer).

Når jeg nå takker deg på lærernes 
vegne, foler jeg et vemod i gleden 
over alt du har gitt oss. Med deg er 
nå hele tredje generasjon av MF- 
lærere gått fra borde. Du står i suk
sesjonen fra Odland og de to samti
dige Moe og Frøvig, en hel og ubrutt 
linje i teologisk grunnsyn.

Det er mange ordløse tanker en 
gjør seg ved et slikt generasjons
skifte. Men én tanke vil jeg låne ord 
til fra 2. Tim. 4, 2 — ord som du 
har levd etter og som også vi må 
prøve å leve etter: «Forkynn ordet, 
stå klar i tide og utide, overbevis, tal 
strengt, tal trøst! Gi ikke opp når 
du lærer dem!»

Med disse ord om deg og din læ
rergjerning, takker vi deg, og øns
ker Guds nåde og fred over din frem
tid.»

logien «På 
50):



Erling Servan

MF’s overtilsyn — forstanderskapet 
samlet til møte

Mandag 23. april 79 møttes MF’s for
standere, styre, lærere, studentrepresen
tanter og administrasjon, til det årlige 
forstanderskapsmcte.

Forstanderskapet, som er fakultetets 
øverste myndighet, har ifølge MF’s 
grunnregler (§ 16), overtilsynet med fa
kultetet, og det har som oppgave (§ 17)

Driftsregnskapet for inneværende år 
ligger an til et underskudd på vel 1 
mill, kr., dvs. hele den disponible re
serve, men gaveinntektene de siste uke
ne før forstanderskapet har gitt håp om 
at resultatet bør kunne bli langt bedre.

Forstanderskapet drøftet på denne 
bakgrunn MF's økonomi grundig, med 
tanke på hva som kan gjøres for å 
sikre virksomheten i fremtiden. Det ble 
i denne forbindelse uttrykt stor glede 
over MF-vennenes fine svar på det brev 
som ble sendt ut i slutten av mars, med 
oppfordring til å gi en gave. (Se meld
ing om gaveinntektene hittil i år, annet 
sted i dette bladet.)

Budsjettet for 1980 ble vedtatt uten 
særlig debatt. Det var ikke foreslått ny 
virksomhet eller utvidelser på personell
siden i 1980.

Ved valgene ble både forstår, derska- 
pets formann, res. kap. Håkon Haus, og 
nestformannen, generalsekretær Birger 
Mathisen, gjenvalgt.

Som nytt styremedlem etter akademi- 
lektor Einar Solli, ble valgt direktør 
Jacob Birger Natvig. Både formann og 
nestformann i styret ble gjenvalgt, og 
med de nye varamannsvalgene har MF’s 
styre fått følgende sammensetning i 
1979/80:

å påse at grunnreglene overholdes.
å sørge for å skaffe de nødvendige mid

ler til fakultetets drift.
å avgjøre læreransettelser og avskjedig

elser i tilfelle innanking.
å fastsette lønningene.
å gjennomgå og godkjenne styrets års

beretning.
å gjennomgå og godkjenne regnskapene 

og vedta budsjettene.
å foreta de nødvendige valg.

Res. kap. Even Fougner (1975—80), for
mann.

Dosent Eivind Osnes (1978—83), nest
formann.

Res. kap. Svein Helland (1976—81).
Disponent John Larsen (1977—82).
Direktør Jacob Birger Natvig (1979—84).

Varamenn 1979/80:
1. Organisasjonssjef Asbjørn Børresen.
2. Lektor Anders Martin Andersen.
3. Rektor Per Flacké.

Som vanlig gikk forstanderskapet 
grundig gjennom de fremlagte doku
menter. Det ble lagt frem fyldige års
meldinger fra alle sider ved MF’s virk
somhet. Årsmeldingene og regnskapet 
vil bli presentert i utdrag, i neste num
mer av Lys og Liv (dobbeltnummeret 
4-5/1979).

Driftsregnskapet for 1978 var gjort 
opp med et underskudd på kr. 508 220,91. 
De samlede driftsutgifter var på 
kr. 11 614 207,13, og driftsinntektene 
(uten statsstøtte) kr. 5 231 586,22.

Når statsstøtten på kr. 5 874 000,— leg
ges til på inntektssiden, mangler det 
som nevnt, vel en halv million for å få 
balanse i regnskapet.

Underskuddet er belastet MF’s drifts
fond, som derved ble redusert til 
kr. 986 478,92. Dette innebærer at drifts
fondet nå er mindre enn det forvalt- 
ningsbevis på kr. 1 mill, som MF har 
i Andresens Bank A/S — noe som igjen 
betyr at fakultetet så og si lever litt på 
forskudd for tiden.
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MF’s styre oppnevner 
økonomiråd

Menighetsfakultetets forstanderskap
23. april 1979

MF's styre har i den senere tid 
drøftet økonomien inngående. Som 
et konkret resultat av disse samta
lene er det vedtatt å oppnevne et 
økonomiråd, med følgende mandat:

«Økonomirådet skal vurdere MF's 
økonomiske situasjon, med særlig 
sikte på å fremme forslag til styret 
om:

Tiltak som kan redusere utgiftene 
ved driften, herunder spesielt de

Medlemmer av økonomirådet er:
Disponent John Larsen, formann
Advokat Arne Flod
Sokneprest Elias Berge
Stud, theol. Knut Ivar Askeland
Kontorsjef Aslak Findreng, sekretær

finansielle utgifter (pantegjelden 
m.v.).
Tiltak som kan øke MF's inntek
ter, med spesiell vekt på gaveinn
tektene (f.eks. utvidet fast giver- 
tjeneste, og utnyttelse av skatte- 
fritaksreglene for bedrifter). og 
større offentlig støtte.

Sittende fra venstre: Ass. dir. C. J. Alpers, inspektør Finn Andersen, biskop Thor 
With, res. kap. Håkon Haus (formann), underdir. Thor Holtan-Hartvvig, dir. 
Christian StrandJje, redaktør Arthur Berg, prost Ingebrigt Dale (varamann). 
Stående fra rensfre: disponent Knut Skarsaune (varamann), res. kap. Håkon Fred 
Bieen, rektor Jon Skog (halvt skjult), misjonsskolelærer Olav LJglem, kontorsjef 
Gunnar Fjeldstad (halvt skjult), sokneprest Kjell-Petter Dahl (varamann), biskop 
Bjarne O. V/eider, prost Sverre Magelssen, gen.sekr. Anfin Skaaheim, prost Gunnar 
Holtskog (varamuati), univ.lektor Oddbjørn Evenshaug, skoledir. Oddvar Vorme- 
land, gen.sekr. Birger Mathisen (nestformann), prost Andreas Skollevoll (vara
mann), stortingsrepr. Hans Torgersen (varamann). Ikke tilstede da bildet ble tatt: 
lege Johan Olav Josephsen. Ikke tilstede på møtet: Fabr.eier Johs. Bruvik, biskop 
Erling Utnem, stortingsrepr. Jakob Aano, gen.sekr. Reidar Svoren (varamann), 
prost Gunnar Skrede (varamann), (Foto: Stud, theol. Jarle Storaas.)
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Takk til stud, theol.
Morten H. Samuelsen

MF-lotteriet er avsluttet, med et 
overskudd på vel kr. 50 000,—. Ge- 
vinstene i lotteriet er gaver som på 
forskjellig måte er gitt til MF i åre
nes lop. og som det var vanskelig å 
finne anvendelse for på MF.

Stud, theol. Morten H. Samuelsen 
har ledet arbeidet med lotteriet på 
en utmerket måte. Under festen på 
MF. sondag 22. april, ble han av 
styret takket for innsatsen, og over
rakt en enkel minneadresse.

Kor-turné fra Hedmark til Helgeland 
9.—18. juni 1979

Det holdt på å ikke bli noen kor- 
turné i det hele tatt, for vi manglet 
damestemmer, men nå ser det ut til 
at vi kan dra avgårde med en kor- 
gruppe på ca. 20.

Gledelig er det at turnéen igjen 
beveger seg i retning Nord-Norge, 
svært gledelig er det at dirigent og 
organist blir med som foregående år, 
nemlig Trond Kverno og Johan Va
ren Ugland, og ekstra gledelig er det 
at Vera Dahlen har sagt seg villig 
til å bli med som solist.

Dermed skulle elle som får besok 
ha grunn til å glede seg! Og vi må 
be dere være særdeles flinke med 
PR av mann-til-mann-metoden. van-

Tildeling av 
kandidatstipend 
høsten 1979

I samsvar med innstilling fra læ
rerrådet er stud, theol. Geir Hansen 
tildelt et kandidatstipend på kr. 
14 000, —for høstsemestret 1979.

Forlengelse av 
forskningsstipendmm

Forskningsstipendiat Fartein Va- 
len-Sendstad’s ansettelse er av sty
ret forlenget med 2 år, fra 31. de
sember 1979.

ligvis er ikke midten av juni den 
beste tiden å samle folk, så vær 
ivrige for å øke fremmøtet.

Programmet vil bestå av både 
korsanger, kor + solist, orgel og solo. 
Talere blir landssekretærene, første 
halvdel av turen Finn Viggo Helgø, 
og andre halvdelen Øyvind Hart- 
berg.

Rikskonsertene har gitt tilsagn 
om støtte slik at alle utgifter skulle 
være dekket, vi får jo også privat 
innkvartering og bespisning under
veis. Så kollektene ved konsertene 
skulle kunne bli direkte inntekt for 
MF.



Søndag 17.6:

Mandag 18.6:
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Mandag 11.6:
Tirsdag 12.6:
Onsdag 13.6:

Torsdag 14.6:
Fredag 15.6:
Lørdag 16.6:

Furnes. Sangkveld i kirken kl. 20.
Elverum. Koret deltar i høymessen kl. 11.
Røros kirke kl. 20.
Stjørdal. Konsert i Værnes kirke kl. 20.
Mosjøen. Konsert i Dolstad kirke kl. 20.
Sandnessjøen kirke kl. 18.
Alstahaug kirke kl. 20.
Herøy. Sangkveld i kirken.
Brønnøysund. Konsert i kirken kl. 20.
Rindal. Sangprogram for hele familien i Terråk samfunns
hus kl. 16.
Snåsa. Delta på høymessen kl. 11.
Steinkjer kirke kl. 19.
Retur til Oslo.

Permisjon — Oftestad
Førstelektor Bernt T. Oftestad er 

etter søknad innvilget permisjon 
med lønn for høstsemestret 1979.

Anerkjennelse til 
Åge Holter

MF’s dekanus, professor Age Hol
ter, er innvalgt som medlem av Det 
Norske Videnskaps-Akademi. Holter 
er fra før medlem av Det Kongelige 
Norske Videnskabers Selskab, som 
er det eldste, stiftet 1760, av biskop 
Gunnerus i Trondheim.

Tildeling av ett-årig 
forskerstipend

I samsvar med innstilling fra læ
rerrådet er marineprest Kåre Berge, 
Haakonsvern, tildelt et ett-årig fors
kerstipend ved MF. Berge er den 
andre teologiske kandidaten som får 
dette stipend. Stipendiet kan søkes 
av alle som har teologisk embets
eksamen fra. MF.

Studiefri
Professor Edvin Larsson er av 

MF’s styre innvilget studiefriår 
1979/80.

Reiseruten er slik:
Lørdag 9.6:
Søndag 10.6:



oTakk for prestehybelen på MF
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lyst til å arbeide for et formål ved å 
gi noen penger. Vi betaler så en 
«fast» sum hver gang.

Så valgte vi Menighetsfakultetet 
som vår «oppgave» når det gjelder 
adressen for vår gave.

Vi ville gjerne ha et navn også, 
og så kaller vi oss for Skjeberg M.F. 
forening.

Synes så at det hadde vært fint 
om samtlige hjem som er represen
tert i gruppen, kunne få tilsendt 
«Lys og Liv». Sender her navnene 
på dem som er med.

Så sender vi da alle vår beste 
hilsen til Menighetsfakultetet, og vi 
håper at vi kan få være en av de 
små «bekkene» som sammen med de 
andre kan bli til en stor «å».»

Er det noen i din MF-forening 
som ikke får Lys og Liv? Da bør du 
sende navneliste snarest mulig, og 
bladet vil bli tilsendt gratis.

I et brev til MF den 21f. april d.å. 
er det gitt melding om dannelsen av 
Skjeberg MF-forening. Den måten 
foreningen startet på kan være en 
idé også for andre og vi gjengir der
for et utdrag av brevet:

«I nærheten av Skjeberg stasjon i 
Skjeberg prestegjeld er det noen 
«få» som siden jul har vært samlet 
en gang i måneden. Grunnen til at vi 
begynte, var egentlig den at vi hadde 
lyst til å synge. Vi tenkte så spe
sielt på salmer og sanger, bibelske 
salmer og liturgien, hadde lyst til å 
gjøre noe for at sangen i kirken 
skulle bli bedre. Dette i seg selv er 
svært inspirerende. Vi tar også for 
oss teksten for søndagen, går gjen
nom den og snakker litt om den. Det 
gir oss også så mye, og det er gildt 
å bli kjent med tekstene for sønda
gen for vi kommer i kirken.

Samtidig med dette hadde vi også

de forelesningene jeg fikk følge. Jeg 
syntes at de gikk rett inn i min 
situasjon som prest og forkynner, og 
ble til hjelp for arbeidet og styrke 
for troen. Det var en stor velsignelse 
for meg å få dette oppholdet.

Jeg vil gjerne at lærerne må vite 
at jeg var meget godt fornøyd med 
det de gav, bare at jeg skulle ha hatt 
lengre tid til å følge undervisningen.

Menighetsfakultetet er fortsatt 
den største og forunderligste gave 
Gud har gitt Den norske kirke i 
dette århundre.»

«Det var meget verdifullt for meg 
å få bo på fakultetet og leve med i 
miljøet der. Jeg ble både glad og 
stolt over at vi i dag eier en slik 
institusjon i vår kirke.

Jeg hadde meget stort utbytte av

Prosten i Trondenes, Asbjørn 
Svartvassmo, bodde på prestehybe
len i tiden 15. januar—13. februar 
d.å. Etter oppholdet har han sendt 
en takk til MF og vi tillater oss å 
gjengi et utdrag av hans brev til 
glede for alle Lys og Livs lesere:

Hilsen fra en ny MF-forening
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Navn og adresse på vinner:

10015
2)

3)
06791

4)

21)

22)

28)

15

15)
16)

10)
11)
12)
13)
14)

17)
18)

19)
20)

23)
24)

25)
26)
27)

29)
30)
31)
32)
33)

34)
35)
36)

5)
6)
7)
8)
9)

2 sølv spiseskjeer
1 sausose

1 sølv sukkerskje
2 sølv kcldtgafler, store

4 sølv kaffeskjeer
1 sølv koldtgaffel
1 gull ring

Dameur med rem
1 sølv kors med kjede

1 sølv spisegaffel, stor
1 sølv spiseskje
1 sølv beger

03979
12 097 
03875 
06234 
12527
05439
01315
09031
03549
02874

09523
03104

04373
09185
03350

01400
00215

01515
01302

00413
06448

05330
09081
02963

03244
12564
10965
05303
11036
12518
01983
05628
00804

Arthur Pilskog, Sverdrupsgt. 12, Oslo 5
Dag Auli, Stigenga 80, Oslo 9
Anita Imeland, V, Håland, 4500 Mandal
Odd Brovold, Sandefjord
Erik Kristensen, Sånum, 4500 Mandal

Thorleif Bratvold, 7550 Hommelvik
Øyvind Mæland, MF
Solveig Maude, MF
Sverre Haugsnes, Hoyenhallsvingen 17,

Oslo 6
Morten H. Samuelsen 
Lotterisjef/stud. theol.

Ingrid Kjerandsen, 5530 Førde
Fam. Gundersen, Brenslene 18.

6100 Volda
Oddbjørg Furu, Konglevn. 25, 

9510 Elvebakken

Gudrun Knudsen, HV, 2090 Hurdal
Stina Jakobsen, Linds vei 4,

8280 Kjøpsvik
Torleif Seljestokken, 6900 Florø
Randi Stokke, Einar Aass vei 85,

3000 Drammen
Odd Brovold, Sandefjord
Eivind Martinsen, MF
Martha Abrahamsen, Kirkeveien, 

4580 Lyngdal

Gevinst
1 gull slipsnål med 
brilliant
1 gull klokke m/kjede

Gev.
nr.:

1)

Alle vinnere vil bli tilskrevet. 
Gevinstene sendes på anmodning.

6 sølv spiseskjeer
10 sølv teskjeer
1 sølv sukkerkopp med 
hanker
Kinesisk porselensvase
1 gull ur
1 sølv fløtebrett
6 selv spiseskjeer
6 sølv gafler ODEL
6 sølv teskjeer ODEL
1 sølv fløtemugge
1 gull ring
1 sølv ur
1 sølv kakespade
1 veggteppe i billedvev- 
teknikk
1 gull ring
1 sølv sausøse

1 gull-kors med double 
kjede
1 ODEL smorbrødklype
1 sølv og emalje brosje
1 sølv brosje
1 minneskje
2 stk. salt- og pepperbøsse 
med sølv lokk
1 Anitra koldtgaffel
1 sølv kaffeskje, Skjell
1 sølv teskje

Trekning i MF-lotteriet
Vunnet på 

lodd nr.:

Hj. Russell Hanssen, 4600 Kr.sand S. 
Anne-Marie Bergan, 8301 Kabelvåg 
Aasne Rønning, Nordstrandvn. 115 b,

Oslo 11
M. Tångberg, Kapellvn. 135, Oslo 4
Fam. R. Tjørhom, Tyrihansvn. 11, 

4000 Stavanger
Hans Kvalbein, MF
Kristi Sveia, Scheitliesgt 4, 

3000 Drammen

Snorre Fidje, Fie, 4950 Risør
Nelby Heggertveit, 5165 Hjelmås
Erna Bratlie, Haugerudvn. 20, Oslo 6
Gunnar Bjotveit, 5782 Ringøy
Ivar Pettersen, 8432 Alsvåg
Anna Stormark, Fedje pleiehjem,

5133 Fedje
Inga Myhra, Stiboltsgt. 6, 3000 Drammen
Haanes, Sofiesgt. 66, Oslo 1
Dagfinn Bugge, MF
Jan Korssjøen, MF



Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.
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stevne for MF. Vær

A.s Furuset Boktrykkeri, Oslo

kl.
kl.

kl.
kl.

Program:
Høymesse kl. 11: 
Fredly bedehus,

Johs. Mangersnes 
Hobøl 

Ole Nordhaug 
Fredrikstad

Rolvsøy v/pastor Eugen Spydevold og sokne
prest Hovland.
v/landssekretær Finn Viggo Helgø.

Gunnar Finstad 
Eidsberg 

Eli Wesenberg 
Askim

Eventuell retur:
Gydas vel 4, 
Oslo 3.

Velkommen
til det !,6. sommermote for MF i Østfold

2. pinsedag, J/. juni 19T9

Sarpsborg kirke,
Sandesund kapell, stud, theol. Bjørn Tore Pettersen og forrettende 

prest.
Ofring til MF ved gudstjenestene.
PÅ HAUGETUN FOLKEHØGSKOLE:

13.00: Fellesmiddag (må bestilles).
14.30: Forhandlingsmøte. Åpningsandakt ved lærer Eli Wesen

berg. Årsberetning, regnskap, valg. Orienteringer fra 
MF.

16.00: Kaffe.
17.00: FESTMØTE. Åpning ved sokneprest Johs. Mangersnes. 

Taler av emissær Åge Hunnestad og res.kap. Even Foug- 
ner. Vitnesbyrd ved Bjørn Tore Pettersen. Offer til MF. 
Sang av Rygge kirkekor.

Deputerte til forhandlingsmøtet meldes inn fra foreninger og me
nighetsråd til kretsformannen, sokneprest Nilsen, 1861 Skiptvet, 
tlf. (02) 89 90 91, innen mandag 28. mai. De som ønsker å være 
med på fellesmiddagen melder fra innen samme frist til husmor 
på Haugetun, 1720 Greåker, tlf. (032) 35 142. 
Vi håper at riktig mange blir med på vårt 
vennlig å gjøre stevnet godt kjent.

For kretsstyret 
Ragnhild Suther 

Ingedal 
Reidar Hovland 

Råde
Yngvar Nilsen 

Skiptvet


